deverá seguir os critérios previstos no Contrato de Gestão e nos Termos Aditivos citados na 
cláusula primeira 

3.2 – Com observância a Cláusula Primeira, os recursos constarão conforme segue: 

3.2.1 – Para o objeto deste Termo Aditivo, dá-se o valor de R$ 1.555.530.16 (um 
milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e trinta reais e dezesseis 
centavos), serão repassados à CONTRATADA; 

3.2.2 - Para o exercício de 2025, serão repassados o valor de R$ 1.555.530.16 (um 
milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e trinta reais e dezesseis 
centavos), que representam o percentual de 1,98 % (um inteiro e noventa e oito 
centésimos percentuais), no valor global do Contrato de Gestão, o qual passa a viger no 
valor de R$ 80.150.396,13 (oitenta milhões, cento e cinquenta mil, trezentos e 
noventa e seis reais e treze centavos), conforme Nota de Reserva: 13769, a saber: 

3.2.2.1 - Fonte de Recurso 12 – Saúde 

Contratos de Gestão – natureza da despesa 3.3.50.85.00 

Classificação funcional: 10.302.3100.2.321 – 01.310.0000 – FICHA = 295 

CLÁUSULA QUARTA – Da Vigência do Plano de Aplicação de Recursos